
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 54 del 10/05/2012  

 Raccolta Ufficiale  

 N. 587 

 del  27/06/2012

 
OGGETTO: Liquidazione in favore dei Centri socio-educativi. Politiche per i minori. 
 

IL RESPONSABILE 
 
      Premesso che le Amministrazioni Comunali di Putignano, ente capofila, Alberobello, 
Castellana Grotte, Locorotondo, Noci e la A.U.S.L. BA/5, rientranti nell’Ambito ex D.S.S. n. 3, 
hanno approvato rispettivamente con Deliberazioni di Consiglio Comunale nn. 4-3-25-5-4 del 2005 
e n. 164/’05 del Direttore Generale AUSL BA/5, il Piano di Zona, l’Accordo di Programma e il 
Regolamento dell’Ufficio di Piano; 
      che è stata approvata dai cinque consigli comunali la 2^ parte del P.S. di Z. e lo schema di 
“convenzione” per la gestione associata, quest’ultima sottoscritta in data 30/01/2008 dai sindaci dei 
cinque comuni dell’ambito; 
      che la Regione Puglia con Deliberazione di Giunta n. 1767 del 23/09/2008 ha approvato le 
direttive per l’assegnazione ai Comuni delle risorse del F.N.P.S. 2006 per l’attivazione di un centro 
di aggregazione per minori in situazione di disagio sociale; 
      che con Determinazioni Dirigenziali di 1^ Ripartizione nn. 19 e 84/2008, il Comune Capofila ha 
provveduto rispettivamente ad individuare e liquidare le quote spettanti a ciascun Comune con 
area “Politiche per i minori” - progetti: “Centro di aggregazione” e Trasporto, Area di “Disabilità”-
progetto “Trasporto sociale”; 
      che i Centri socio-educativi ed i Centri impegnati per le politiche dell’infanzia presenti sul 
territorio comunale hanno dato la propria disponibilità al Servizio Sociale di questo Ente per offrire 
uno spazio di socializzazione per minori in situazione di svantaggio sociale, svolgendo nei loro 
confronti tutte le funzioni socio-educative; 
      viste le seguenti fatture presentate dalle strutture educative: 
 

1) Coop. “Letizia” a r.l. di Castellana Grotte - Via Settembre n. 51: 
- fatt. n. 56/12 (gen.-febb.-mar. - I.V.)    di €       510,00 
- fatt. n. 57/12 (gen.-febb.-mar. - N.M.)    di €       408,00  = € 918,00 
 

2) “Marameo” di Massimiliano Del Vento di Castellana Gr. - Via Dell’Olmo n. 8/W: 
- fatt. n. 02/12 (genn. 2012 - minore: C.C.)    di €      108,00  
- fatt. n. 03/12 (febb.  2012 - minore: C.C.)    di €      108,00  
- fatt. n. 04/12 (mar.   2012 - minore: C.C.)    di €      108,00 = €  324,00 

      Totale complessivo € 1.242,00         
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
      ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle fatture, essendo intervenuto il previo 
riscontro da parte dell’assistente sociale competente per materia, della effettiva presenza dei 
minori presso i Centri socio-educativi sopra citati; 
      visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
      visto il D.Lgs n. 231/2002; 
      visto lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1) di impegnare ed imputare la totale spesa di € 1.242,00, sul competente Cap.1417.04 del 
redigendo bilancio anno 2012, codice Siope: 1581, epigrafato: “Interventi socio-assistenziali a 
favore di minori e disabili”, che offre la necessaria disponibilità. 
 
2) di liquidare le fatture, emesse dalle strutture educative richiamate in premessa, vistate 
dall’assistente sociale competente per materia; 
 
3) di dare atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 30/06/2012, il termine per 
l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2012 degli Enti Locali è stato prorogato al 
30/06/2011 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi 
dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini 
dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo. 
 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 
       De Luca Modesto        IL RESPONSABILE ad interim III SERVIZIO 
                                                     f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 10/05/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IMP. 635/2012 f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.956
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 28/06/2012 al 03/07/2012.   

 
 
Castellana Grotte, 28 giugno 2012  

           Il Responsabile della Pubblicazione 
                  f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
 
USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




